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Bashkengjitur keni Bilancin me pasyrat perkatese te Firmes PE-VLA-KU
shpk u me anekset perkatese te vitit 2011 si me poshte

¢ Bilanci Kontabel per vitin ushtrimore 2011

¢ Shenime shpjeguese te bilancit 2011

e Raportine Auditorit te Pavarur date 21.02.2012
 Aneksi statistikore Pasqyra Nr 1 per te ardhurat

© Aneksi statistikore pasqyra Nr 2 per shpenzimet

e PasqyraNr3 perte ardhurat nga Aktiviteti

¢ Aktivet Afatgjate Materiale me vlere fillestare 2011
® Amortizimii A.A Materiale 2011

® Vlera kontabel neto e A.A Materiale 2011
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AKTIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2011

Viti paraardhis

31.12.2010

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare:

14,333,624

(3,297,449)

Derivative dhe akiivs t2 mbajtura pér tregtim

(i) Derivativit

(i)) Aktivet € mbajtura par treglm

Totali 2

14,333,624

(3,297,449)

5o

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkeza té ark&tusshme

562,677,005

187,479,843

(ii} Llogari/ K&rkeaa t& tjera t& arkétueshme

1,871,308

5,408,528

(iiiy Instrumente t& tisra bonxhi

7,728,000

(iv) Investime t& tjsra financiare

17,505,180

4,834,093

Totali 3

582,053,430

205,480,865

o>

Inventari

(i) L&nd&t € para

25,752,153

2,555,758

(ii) Prodhim n& proces

(iiiy Produkte t& gatshme

(iv) Malira p&r rizhitje

34,361,346

37,475,981

(v} Parapagezat pér furnizime

Totali 4

§0,133,601

40,032,739

o

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

~

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA {I)

656,520,615

242,216,155

AKTIVET AFATGJATA

ey

Investimet financiare afatgjata

(i) Pisz&marrie té tiera né njézité kontrolluara (vetem né

PF)

(i) Akslone dhg investima té tjsra n& pjesEmarrje

{ili) Aksione dhe letra t& tisra me visrsd

(iv) Llogari/ Kerkesa t& ark&lusshme afalgjala

Totali 1.

A

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(i} Mdértesa

(iii) Makineri dhe pajizjs

11,240,882

4,643,765

(iv) Aktive t& tjizra sfatgjata materiale (ms vlkontab.)

€5,749,187

36,731,425

Totali 2

77,990,049

11,376,120

LW

Aktivet Biologjike afatgjata

S

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré

(iiy Shpenzimst & zhyillimit

(i) Aktive t& tjicra afatgjata jomateriale

Totali 4

[

Kapital aksionar i papaguar

<D

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II)

77,990,049

A\

TOTALI | AKTIVEVE (1 +11)

734,510,664

283,501,345, -]
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o Viti raportues | Viti paraardhés
Br-d [RASIVE Shenime | 41499044 34.12,2010
DETYRIMET DHE KAPITALI
il DETYRIMET AFATSHKURTRA
1

S

i Derivativét - -
Huamarrjet .

{ (i} Huat& dhe obligacionet afatshkurira - - AT

{ (ii} Kthimet / ripagesat @ huave afatgjata - - \\ N

(liy Bono t& konvertuszshms = 5

Totali 2 ‘ - -
3|Huaté dhe parapagimet
(i} Té& pagueshme ndaj furnitoréve 383,385,677 160,955,255
(i} T& pagusshme ndaj punonj&ave - -
] (iiiy Detyrimet tatimore+sig.2hogerore 2,830,840 316,116
H (v} Hua t& tjsra 191,208,820 35,681,687
: iv) Parapagimst = ark&tuara
i Totali 3 578,124,347 196,953,068
| 4|Grantet cdhe té ardhurat e shtyra - -
i S|Provizionet afatshkurtra 4 - -
TOTALI | DETYR, AFATSHKURTRA (I) 578,124,347 196,963,068
Il DETYRIME AFATGJATA
H 1|Huaté afatgjata
() Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 35,061,181 13,256,881
: (ily Bonot e konvertuszhme 5 2
il Totali 1 ; 35,061,181 13,268,861
| 2|Huamarrje t& tjera afatgjata = 3
3|Provizionet afatgjata ¥ - -
4|Grantet dhe t& ardhurat e shtyra - -
TOTALI | DETYR. AFATGJATA (II) 36,061,181 13,258,861

i TOTALI | DETYRIMEVE
Hi KAPITALI

; 1|Aksionet & pakicgs ( pérdoret vetém né pasqyrat financ & =
2|Kaptitaliq& i p&rket aksionarévs t& shoqEriz® mEma (per - -
3|Kapitalii rrsgjistruar(aksionar) 65,600,000 85,600,000
i 4 |Primi | aksionit - -
| S|Njssité oze akslonst e thezarit (nsaative) -
] 6|Rezerva statutore S
7|Rezerva ligjore 7,779,418 3,338 474 |-
. B[Rezerva s tjzra < 3,843,450
9|Fitimsithumbja) & pashp&rndara Iahy
10| Fitimi (humbja} e vitit financiar 47,945,720 Her a2
TOTALL L KAPITALIT (1ll} 121,325,136 73,379,416
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (11,111} 734,610,664

e

PE-VLA-KU

NIPT: K61716013M

nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2011



Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

% T R R Viti raportues | Viti paraardhés
Pérshkrimii Elementéve Shénime 31.12.2011 21.12.2010
1| Shitjst neto 11 161,038,578 22,120,852
2|T& ardhura t tjsra nga veprimtarit e ghirytézimit(Puna 833,734,148 59,833,189
3|Ndryzhimst n& inventarin & produkteve t& gatshme dhe Y - =
. 4|Materialst dhe malirat € konsumuara ‘ 11 882,262 105) (68,008,342)
’ 5|Kosto e punés 11
Pagat & personslit (24,592,180} (12,080,000}
Shpenzimst per sigurimst shogérore dhe shéndstzore (2,609,918) (1,607,308}
6|Amortizimet dhe zhvlerézimst (12,071,350} -
7|Shpenzime t& tsra (33,914,764) (1,328,173)
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (735,450,325)' (83,013,821}
g[Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 59,320,402 ; {(929,790).
10| T& ardhurat dhe shpenzimst financiars nga njszité e kontrolluara - =
i 11| 78 ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjezémarrjst - -
| 121 T¢€ ardhurat dhe shpenzimst financiars 1 - -
E 12.1 7€ ardhurat dhe shpenzimst financiare nga invesati - =
i 12.2 T& ardhurat dhe shpenzimst nga interezat 767, 657 (5,508,500) 520
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 659 | (532,517) (5,488)
12.4 78 ardhura dhe shpenzime t tjsra financiare 768, 688 3,585 1,684,518
13\ Totalii t& ardhurave dhe ghpenzimsve financiare (12,14 (6,037,562) 1,659,651_;
|
14[Fitimi (humbja) para tatimit (3+/-13) 53,282,840 729,801
15)Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 5,337,120 132,398
18|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1 47,945,720 | 597,462
17|Elementgt e pascyrave té konsoliduara - -
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e fluksit te parave

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda Shianime Viti raportues || Vit paraardhes
idirekte ; S 2011 2010

ga

akdivitetl

(5:297,449))

" Pasqyrat financiare Vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2011




Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

Pasqyra ¢ Neryshimeve ne Kapital 2011

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali i R Rezerva e
rregjistruar P“f“"! ligjore F]t“.'m Totali
(aksionar} akelonit statusore ushirimor

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2009 20,100,000 - 4,893,480 | 47,788,474 72,781,954
.Efekli ndryshimeve ne politikat kontabél - - - -
_Pozic'lonl | rregulluar 45,500,000 - 2,288,474 | (47,788,474) -
Fitimi neto pér periudh&n kontabgl 597,462 597,462
Dividentét € paguar = =
Rritje & rezervés 8¢ kapitalit - -
Emetimi | kuotave{aksioneve) - - = < Z
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2010 65,600,000 - 7,181,954 597,462 73,379,416
_Fitimi nete per perivdhén kontabél - - 47,945,720 47,945,720
Dividentét & paguar - = &
Emstim i kapitalit aksionar - =
Rritie & rezervés s kapitalit 597,462 (697,462) -
Aksione te thezarit te riblera - - - - -

* |Pozicioni m@ 31 Dhjetor 2041 - 65,600,000 ; 7,779,416 | 47,945720 | 121,325,136

PE-VLA.kU
NIPT: K61716013Mm
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' 4 Rruga Ismail Qemali
I.L.D. — 99 Auditing sh.p.k. Reall it 3 Nrd

EKSPERT KONTABEL | RREGJISTRUAR 4 Tri:x- (zf::;‘i) 2290 2

RAPORT I AUDITORIT TE PAVARUR

Ortakeve te shogerise “ PE-VLA-KU ” sh.p.k
Rruga Muzaket,pallati Speed kati 2-te, Tirane,

Raport mbi Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shogerise ¢ PE-VLA-KU” sh.p.k q& pérfshijné bilancin
individual mé 31 Dhjetor 2011, pasqyren e t& ardhurave dhe shpenzimeve,pasqyren € ndryshimeve ne
kapitalin e vet dhe pasqyren e flukseve te parave per vitin e mbyllur ne kete date si dhe nj&
permbledhje té politikave kontabgl kryesore dhe shénime t& tjera shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi i Shoqérisé éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté té kétyre pasqyrave financiare
né pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe
mbajtjen e kontrollit t& brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paragitjen e drejt€ t& pasqyrave financiare
pa gabime materiale, qofté nga mashtrime apo pasaktésira; pérzgjedhjen dhe aplikimin e politikave t&
duhura kontabél dhe bérjen e verésimeve kontabél qé jané t& pérshtatshme per rrethanat.

Pérgjegjésia e Auditorit

Pérgjegjésia joné &shté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar mbi auditimin tong. Ne
kryem auditimin toné né pérputhje me Standartet Ndérkombétare té Auditimit, Kéto standarte kérkojné qé
ne té respektojme kérkesat etike dhe t& planifikojmé dhe t& kryejmé auditimin me qéllim qé t& pérfitojmé
siguri té arsyeshme q& pasqyrat financiare nuk kané gabime materiale.

Auditimi pérfshin progedura pér t& marré prova auditimi pér vlerat dhe paraqitjet né pasqyrat financiare.
Progedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, pérfshiré dhe vlerésimin e riskut t& egzistencés sé
gabimeve materiale ngé pasqyrat financiare, gofshin rezultat i mashtrimeve apo pasaktésira. N& bérjen e
kétyre vlerésimeve, auditori konsideron kontrollin e brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paraqitjen e
drejté t& pasqyrave financiare, por jo pér qéllimin e shprehjes s& nj& opinioni mbi efcktetivitetin e kontrollit
té brendshém té entitetit. Nje auditim pérfshin gjithashtu vlerésimin pér pérshtatshméring e parimeve
kontabél t& pérdorura dhe arsyeshmérine e vlerésimeve kryesore té béra nga drejtuesit, si dhe vlerésimin e
paraqitjes s& pérgjithshme t& pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidencat e auditimit q¢ kemi marré ofrojné baza t& arsyeshme pér dhénien e opinionit té
auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare Individuale paragesin ne menyre te sinqerte ne te gjitha aspektet
materiale gjendjen financiare te “ PE-VLA-KU » sh.p.k me 31.12.2011 te rezultatit financiar dhe te
flukseve te saj te parave ne fund te vitit te mbyllur ne kete date ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

Ekspert Kontabél i Rregjistruar
“1.L.D.—99 Auditing” sh.p.k.
Diana GOLEMI (YLLI)

Ruga “ Ismail Qemali * pall 34/1 ap 2/1 Tirane Tirang, mé 21 Shkurt 2012
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